
Amtsblatt Nummer 34

72. Jahrgang

Montag, 22. August 2016

B 1179

Öffentliche Ausschreibungen

Die Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther-Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
Mail: vergabestelle@regensburg.de

beabsichtigt folgenden Auftrag  
zu vergeben:

1. �Öffentliche Aussschreibung  
nach VOB/A

16 A 155 – �Herstellung und Lieferung  
von Sondermöbeln

16 A 159 – Tischlerarbeiten DIN 18355
16 A 160 – �Maler- und Lackierarbeiten 

und Beschichtungen  
DIN 18363

16 A 161 – �Fliesen- und Plattenarbeiten 
DIN 18352

16 A 162 – �Tischlerarbeiten, Mobile 
Trennwände DIN 18355

Nähere Informationen zu oben  
genannten Ausschreibungen siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben und  
www.vergabe.bayern.de.

2. �Offener zweistufiger künstlerischer 
Wettbewerb

16 O 020 – �Kunstwettbewerb Neubau 
der Brunnenanlage am 
Dachauplatz

Nähere Informationen zu oben  
genannter Ausschreibung siehe unter 
www.regensburg.de/vergaben

Vorankündigung

Information über beabsichtigte 
Beschränkte Ausschreibungen nach  
§ 3 Abs. 3 Nr. 1 VOB/A 2009 ab einem 
voraussichtlichen Auftragswert von 
25.000 Euro ohne Umsatzsteuer, siehe 
unter www.regensburg.de/vergaben

Auftraggeber:
Stadt Regensburg
Vergabeamt
D.-Martin-Luther Str. 3
93047 Regensburg
Telefon 0941/507-5629
Fax 0941/507-4629
E-Mail: vergabestelle@regensburg.de



Amtsblatt der Stadt Regensburg | Nr. 34 | Montag, 22. August 2016

Impressum
Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen 
monatlich Euro 8,55 einschl. 7 % Mehrwertsteuer (= Euro 0,60). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen 
infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugspreises. Nur im Abonnement erhältlich. Herausgegeben im Auftrag der Stadt 
Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Festlegung  
des Sanierungsgebietes Humboldtstraße

Die Stadt Regensburg erlässt auf Grund 
des § 162 des Baugesetzbuches 
(BauGB) i. d. F. der Bekanntmachung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I  
S. 2414), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722), 
in Verbindung mit Art. 23 der Gemeinde-
ordnung für den Freistaat Bayern vom 
22. August 1998 (GVBl. S. 796), zuletzt 
geändert durch Gesetz vom 22. Dezem-
ber 2015 (GVBl. S. 458), folgende 
Satzung:

§ 1
Die Satzung der Stadt Regensburg  
über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebietes Humboldtstraße 
vom 4. März 2002, veröffentlicht im 
Amtsblatt der Stadt Regensburg Nr. 12 
vom 18. März 2002, wird aufgehoben. 

§ 2
Diese Satzung tritt gemäß § 162 Abs. 2 
Satz 4 BauGB mit ihrer Bekanntmachung 
in Kraft.

Regensburg, 10. August 2016
Stadt Regensburg

Joachim Wolbergs
Oberbürgermeister


